



AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
MALİYE (AYDIN İKTİSAT) ANABİLİM DALI
MALİYE VE VERGİ UYGULAMALARI PROGRAMI
MALİYE VE VERGİ UYGULAMALARI TEZSİZ YÜKSEK LİSANS (İÖ) PROGRAMI
DERS BİLGİ FORMU

Dersin Adı	Maliye Tarihi Analizi								
Ders Kodu	MHY519			Ders Düzeyi		Yüksek Lisans			
AKTS Kredi	5	İş Yüğü	125 (Saat)	Teori	3	Uygulama	0	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	Maliye ilminin tarihsel süreç içinde gelişimi ve mali olayları ve kavramları tarihsel perspektifte yorumlayabilme bilgi ve yeteneğini kazandırmaktır.								
Özet İçeriğı	Tarihsel süreç içerisinde mali olay ve düşüncelerin ayrıntılı ve sistematik olarak analizini içerir.								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Tartışma								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)									

Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	40
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	60

Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	Filiz Giray, Maliye Tarihi, 2010
---	----------------------------------

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	Mali olayların geçirdiğı tarihsel aşamalar: İlkçağ, Ortaçağ ve Yeniçağ. Gelişen mali düşünce akımları.
2	Teorik	İslam'da mali olaylar: Kamu Gelirleri ve Giderleri, Bütçe, Hazine ve Hazine İşlemleri ve Mali Teşkilat.
3	Teorik	Batı toplumlarında mali olayların gelişimi: İngiltere, Fransa, Almanya, Amerika'da maliyenin gelişim süreci.
4	Teorik	Osmanlı İmparatorluğunda mali sistem; Kamu gelirleri, türleri ve özellikleri.
5	Teorik	Osmanlı İmparatorluğunda vergi türleri, toplama yöntemleri, ödeme biçimleri ve vergi istisna ve muafiyetleri.
6	Teorik	Osmanlı mali sistemi içinde yer alan harç, resim, mali tekel, borçlanma vb. kamu gelirleri. Kamu gelirlerinin bütçe içinde bileşimi.
7	Teorik	Kamu giderlerinin özellikleri, türleri, toplam kamu giderleri içinde ağırlıkları.
8	Ara Sınav (Vize)	Ara sınav
9	Teorik	Osmanlı İmparatorluğunda Bütçe, Hazine ve Hazine İşlemleri, Maliye Teşkilatı ve Devlet Muhasebesi.
10	Teorik	Osmanlı İmparatorluğunda mali olaylar: Mali Bunalım, Mali Reform, Dış ticaret, Dış Borçlanma
11	Teorik	Cumhuriyet döneminde 1918-1930 döneminde izlenen maliye olaylar: Vergiler, kamu gelirlerinin gelişimi, kamu giderleri
12	Teorik	1930-1939 Dönemi: Devletçilik ve devletçiliğe geçiş nedenleri, vergilerde düzenlemeler, tekel gelirleri ve kamu giderlerinin bileşimi
13	Teorik	1940-1960 Dönemi maliye politikalarındaki gelişmeler: Gelir ve Kurumlar Vergisi kanunları ve vergilerdeki yapısal değişiklikler
14	Teorik	1960 1990 Dönemi: Vergi Reform Komisyonu çalışmaları, Yabancı maliyecilerin getirdiğı öneriler.
15	Teorik	1960 1990 Dönemi: Vergi Reform Komisyonu çalışmaları, Yabancı maliyecilerin getirdiğı öneriler.
16	Dönem Sonu Sınavı (Final)	Final

Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yüğü Hesabı (Ortalama Saat)

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yüğü
Kuramsal Ders	14	3	3	84
Bireysel Çalışma	3	2	2	12
Ara Sınav	1	12	1	13



Dönem Sonu Sınavı	1	14	2	16
	Toplam İş Yüğü (Saat)			125
	Yuvarla [Toplam İş Yüğü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi			5
*25 saatlik iş yüğü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.				

Dersin Öğrenme Çıktıları

1	Kamu gelirleri, giderleri, bütçe ve hazine gibi kavramların tarihi süreçte ilk oluşumlarını ve mali düşünce akımlarını kavrayabilme
2	Maliye alanındaki konularda öncülük eden bazı Batılı Ülkelerdeki mali olayların gelişimi hakkında değerlendirme yapabilme
3	İslam mali sisteminin temel özelliklerini açıklayabilme
4	Osmanlı mali sisteminin özelliklerini, kamu gelirleri, kamu giderleri, bütçe, hazine gibi kavramlar çerçevesinde analiz edebilme
5	Osmanlı devletinin çöküşünde Osmanlı maliye yapısının payı hakkında değerlendirme yapabilme.

Program Çıktıları (Maliye ve Vergi Uygulamaları Tezsiz Yüksek Lisans (İÖ) Programı)

1	İktisat ve maliye teorilerinde yer alan temel kavramları öğrenme, temel iktisadi sorunlar ile teorik bağlantıları kurarak muhakeme edebilme
2	Kamu maliyesi, maliye politikası, bütçe, vergi teorisi ve uygulamalarına ilişkin temel bilgilere sahip olabilme
3	Kamu gelirleri, kamu giderleri ve kamu borçlanmasının politika uygulamaları içindeki kullanımı ile ilgili olarak yorum yapabilme ve değerlendirebilme
4	Maliye politikasının kullanımına ilişkin olarak verilen ekonomik verileri değerlendirebilme ve analiz yapabilme
5	Başta kamu sektöründeki mesleki uzmanlık alanları olmak üzere, kamu ve özel sektörün ihtiyaç duyduğu alanlara ilişkin iktisat, maliye, hukuk, muhasebe, vergi, işletme bilgi ve beceri düzeyini temel düzeyde sağlayabilme
6	Maliye alanına ilişkin pratik ve teorik yenilikleri ulusal ve uluslar arası düzeyde takip edebilme
7	Yaşam boyu öğrenme ve sorgulama bilinci ile maliye alanında alternatif çözümler üretebilme ve paylaşabilme
8	Güncel mali konulara dair görüşlerini ortaya koyabilme, geliştirebilme ve olayları yorumlamada kullanabilme
9	Maliye alanıyla ilgili bilgi ve uygulamaları takım çalışması halinde etkinliklere dönüştürebilme ve paylaşabilme

Program ve Öğrenme Çıktıları İlişkisi 1:Çok Düşük, 2:Düşük, 3:Orta, 4:Yüksek, 5:Çok Yüksek

	ÖÇ1	ÖÇ2	ÖÇ3	ÖÇ4	ÖÇ5
PÇ1	4	3	4	3	3
PÇ2	4	3	4	3	3
PÇ3	4	3	5	3	3
PÇ4	4	5	5	3	5
PÇ5	4	5	5	5	5
PÇ6	4	4	4	5	4
PÇ7	4	4	4	4	4
PÇ8	4	5	4	4	4
PÇ9	4	5	4	4	4

